ДОГОВОР № ______
пожертвования не денежного имущества
(дарения в общественных целях)

г. Сургут                                                                                                          «____» _______202_г.

Мы, нижеподписавшиеся, ____________ именуемый (ый) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина» именуемое в дальнейшем «Одаряемый» в лице заведующего Чарыковой Оксаны Владимировны действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать в собственность Одаряемому принадлежащее ему на праве собственности имущество:
1. ___________________________________________________________________
 (указывается полное описание имущества с приведением имеющихся индивидуальных признаков каждого объекта и стоимости) (далее имущество).
1.2 Жертвователь передает Одаряемому имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, для использования на ведение основной уставной деятельности Одаряемого.
1.3 Жертвователь передает Одаряемому имущество единовременно и в полном объеме в течение 2 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

1.4 Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.

1.5 Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Одаряемым условий настоящего Договора.

1.6 Имущество считается переданным, а Договор считается исполненным Сторонами с момента подписания Сторонами акта приема-передачи (Приложение №1).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Одаряемый вправе в любое время до передачи ему имущества по настоящему Договору отказаться от его получения. В этом случае Договор считается расторгнутым. Отказ от получения имущества по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме.

2.2  Одаряемый обязан использовать переданное ему имущество исключительно по назначению, определенному в п.1.2 настоящего Договора.

2.3 Одаряемый обязан по требованию Жертвователя представлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании имущества, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.

2.4 Жертвователь вправе проверять целевое использование имущества, переданного одаряемому по настоящему Договору.

2.5 Стороны обязуются осуществить все необходимые действия по передаче и приему пожертвованного имущества в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.6 Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

3. КОНФЕДЕЦИАЛЬНОСТЬ

3.1 Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Обстоятельства форс-мажорного характера (непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы), за которые Стороны не являются ответственными, освобождают Сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с наступлением указанных обстоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих обстоятельств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации

7.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь
	Одаряемый

	________________________________

________________________________

паспорт_________________________

_________________________________

адрес____________________________

_________________________________

Подпись

«______»___________________20__г.
	МБДОУ № 81 «Мальвина»

Адрес: 628417, Тюменская область,

ХМАО-Югра, г. Сургут,

пр. Ленина, 13а

Тел./факс: 50-33-25, 50-33-23,

e-mail: ds81@admsurgut.ru

ИНН 860 200 2627 / КПП 860201001

ДФ г. Сургута (МБДОУ № 81 "Мальвина",

л/с 043ДС08120)

р/с 40102810245370000007

РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по

Ханты-Мансийскому автономному

округу - Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

«______»___________________20__г.
М.п.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»

Акт

осмотра и оценки не денежного имущества, переданного в собственность
Дата осмотра ______________________________
Место осмотра:  ______________________________________
Настоящий Акт составлен по результатам визуального осмотра объекта. Комиссия установила наличие следующего не денежного имущества (материальных ценностей) переданного в виде безвозмездной передачи (пожертвования) и произвела осмотр на предмет исправности, укомплектованности и сопоставимости технических характеристик к стоимости данного имущества, заявленной в Договоре.
	№ п/п
	Наименование, характеристика
	Ед.из.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

Всего имущества на сумму __________________ рублей ___ копеек. Исходя из технических и особенных характеристик комиссия подтверждает, что имущество исправно, укомплектовано, стоимость данного не денежного имущества соответствует заявленной в Договоре стоимости.
Председатель комиссии:    __________________________

Члены комиссии:                __________________________

                                               __________________________
         Приложение № 1

к договору от «___» ______ 202_

№ ___________

ФОРМА*

Акт

приема – передачи
г. Сургут                                                                                                   «__»_________ 20___г.
Мы, нижеподписавшиеся  ________________________________________________________________________________
                                                                         (Жертвователь)

с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,

(Одаряемый)

с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что согласно договора от «____»__________20___г. №___________ безвозмездно в собственность Одаряемому передано не денежное имущество, а именно ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ на общую сумму   ____________________________________________________руб.

(сумма цифрами и прописью)

Все имущество исправно и укомплектовано.
Стороны по исполнению настоящего договора претензий друг к другу не имеют.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах для каждой стороны.
Жертвователь                                                                          Одаряемый
_________________

             __________________

 М. П.